
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 17/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00068/2010 – LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA PROJOVEM, processo homologado em 02/06/2010. Contratado:
AUTO LOCADORA MONVEP LTDA................................................................... R$ 9.489,75.
Vigência:  Primeiro  Termo  de  Aditamento firmado  em  01/06/2011,  de  02/06/2011  até 
01/09/2011.

00055/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  RAÇÕES  PARA  ALIMENTAÇÃO  DOS  ANIMAIS  DO 
ZOOLÓGICO MUNICIPAL, processo homologado em 03/05/2011. Contratado:
AGROVETERINÁRIA RM LTDA....................................................................... R$ 52.749,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
03/05/2011.

00057/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇOS DE SHOWS PIROTÉCNICOS PARA ATENDER OS EVENTOS DA SECRETARIA 
DE  ARTICULAÇÃO  INSTITUCIONAL  E  COMUNICAÇÃO, processo  homologado  em 
09/06/2011. Contratado:
ARTESANATO DE FOGOS OURO LTDA........................................................... R$ 79.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
09/06/2011.

00071/2011  –  LOCAÇÃO  DE EQUIPAMENTOS (BANHEIRO QUÍMICO,  TENDA,  PALCO, 
SOM)  E  SERVIÇO  DE  ILUMINAÇÃO  PARA  AS  SECRETARIAS  DE  CULTURA  E 
ARTICULAÇÃO  INSTITUCIONAL  E  COMUNICAÇÃO,  processo  homologado  em 
07/06/2011.Contratados:
TOTAL EVENTOS LTDA – ME......................................................................... R$ 142.950,00.
PRO-SOM PROMOÇÕES LTDA........................................................................ R$ 52.000,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
07/06/2011.

00085/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA  SEREM  DISTRIBUÍDOS  AOS 
USUÁRIOS DO SUS, processo homologado em 27/05/2011. Contratados:
DISFARMOC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA........ R$ 379,90.
COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.............................................. R$ 4.655,00.
CIRURGICA JOAO PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA............................ R$ 31,00.
HELP FARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.................................... R$ 47.350,00.
AGLON COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA.............................................. R$ 2.925,00.
PRO-DIET FARMACÊUTICA LTDA.................................................................. R$ 163.110,00.
J ALMEIDA COMERCIAL LTDA........................................................................ R$ 14.010,00.
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES............ R$ 13.270,00.
Vigência: Será de 90 (noventa) dias a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 27/05/2011.

00091/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  E  MATERIAIS 
PERMANENTES PARA DIVERSAS SECRETARIAS,  processo homologado em 20/06/2011. 
Contratados:
ANALISE INFORMÁTICA LTDA............................................................................. R$ 5.763,50.
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA................................................................................ R$ 680,00.
PASCELLY E CIA LTDA.............................................................................................. R$ 77,40.
FFW TECNOLOGIA INFORMÁTICA LTDA............................................................ R$ 1.649,00.
INFORMATICA.COM LTDA – ME........................................................................ R$ 91.729,00.
Vigência: Entrega Imediata.



00101/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MINISTRAR 
CURSOS DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE MENTAL, processo homologado em 06/06/2011. 
Contratado:
FADENOR –  FUND.  DE  APOIO  AO  DESENV.  DO ENSINO SUPERIOR DO NORTE DE 
MINAS.... R$ 18.441,64.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 06/06/2011. 

00102/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE 
RECARGA  DE  TONNER  (REPOSIÇÃO  DE  CHIPE,  CARCAÇA  E  TONNER)  PARA  A 
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, processo  homologado  em 
07/06/2011. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................ R$ 5.048,00.
VICTOR PAULINO CORREA DE SOUZA............................................................. R$ 4.480,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
07/06/2011.

00104/2011  –  AQUISIÇÃO  DE SACOS  PLÁSTICOS PARA  LIXO PARA  O CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES, processo homologado em 06/06/2011. Contratado:
MINAS  NORTE  ATACADISTA  DE  PRODUTOS  DE  LIMPEZA  E 
CONSERVAÇÃO...................................................................................................R$ 22.050,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
06/06/2011.

00105/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, PAPELARIA, BRINQUEDOS, 
TECIDOS  E  TINTAS  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo  homologado  em 
15/06/2011. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA............................................. R$ 16.498,00.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA.................................................................... R$ 3.640,00.
GENIUS INDUSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA........................... R$ 9.052,80.
PASCELLY E CIA LTDA..................................................................................... R$ 3.657,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00107/2011 – AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORA E 
ROTEADOR  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, processo  homologado  em  20/06/2011. 
Contratados:
ANALISE INFORMÁTICA LTDA......................................................................... R$ 6.465,00.
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA......................................................................... R$ 5.698,00.
INFORMÁTICA.COM LTDA – ME...................................................................... R$ 32.314,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00114/2011  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE 
SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  DE  PONTES,  MATA-BURROS  E  OUTROS, processo 
homologado em 10/06/2011. Contratado:
LOCTRANS TRANSPORTES LTDA.................................................................. R$ 180.000,00.
Vigência: Será de 10 (dez) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
10/06/2011.

00121/2011 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA 
MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, processo  homologado  em  20/06/2011. 
Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................... R$ 1.965,00.
ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA............................................................................. R$ 2.750,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00134/2011 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO DE USO VETERINÁRIO E MATERIAIS DE 
LABORATÓRIO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE,  processo homologado em 15/06/2011. 
Contratado:
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.......................... R$ 6.400,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
15/06/2011.



PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

00015/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  E  ESPORTIVOS  PARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 20/05/2011. Contratados:
PALIMONTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA................................................. R$ 13.304,40.
PASCELLY E CIA LTDA....................................................................................... R$ 29.868,42.
VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO.............................................................. R$ 2.494,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
20/05/2011;

00059/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  ESPORTIVO  PARA  AS  SECRETARIAS  DE 
EDUCAÇÃO  E JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, processo homologado em 04/05/2011. 
Contratados:
AT & WP COMERCIAL LTDA – EPP.................................................................... R$ 92.800,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
04/05/2011.

00079/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA 
IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PROESF E SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE, processo homologado em 17/05/2011. Contratado:
AMA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA................................................................. R$ 3.899,01.
Vigência: Entrega Imediata.

00087/2011 – LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO PROGRAMA PROJOVEM ADOLESCENTE, processo homologado 
em 01/06/2011. Contratado:
COPYNORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME........................................... R$ 2.400,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 01/06/2011.
//543

Montes Claros (MG), 22 de junho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


